ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 06/2022

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CANOAS,
responsável pelo processo seletivo. no uso das atribuições que lhes é conferida pelo Provimento
nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 4ª Promotoria de Justiça Cível de
Canoas, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Turno de
Classificação Nome do Candidato Inscrição situação estágio a que

concorre
1 Lais Gonçalves Zanetti 003 Aprovada Manhã/Tarde
2 ManoelaMachado Camargo 007 Aprovada Manhã/Tarde
3 Ana Júlia Manins Ferreira 008 Aprovada Tarde
4 Brenda Cristina dos Santos Silva 009 Aprovada Manhã/T arde
5 Guiihermede Oliveira Escobar 004 Aprovado Manhã/T arde

Simone Latosinski 005 Reprovada
Daniela Ferrari Dietrichs 002 Reprovada
Daniel Oliveira Millan 001 Reprovado

Canoas, 05 de Abril de 2022.

03 res,

PUBLICADO EM 07/04/2022